
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-21 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Καστοριάς  - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Καστοριάς στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 
Μακεδονίας του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Αγρινίου Β  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Αγρινίου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδος του 
ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3874/2023).

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Ερινεού - Τροποποίηση της τοπικής αρμο-
διότητας του Υποκαταστήματος Αιγιαλείας Αιγίου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδος του 
ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1198/2021).

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Γαυρίου  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Άνδρου στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του ΝΠΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6599/2023). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 259/9 (1)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προ-

θεσμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δη-

λώσεων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρ-

θωσης προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση 

με κωδικό ΚΤ5-21 και τίτλο «Μελέτη Κτηματο-

γράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρε-

σιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογί-

ου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής 

Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 

του άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 
του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 
«Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6846

75629
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.06 01:03:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75630 Τεύχος B’ 6846/05.12.2023

την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο 
και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέ-
ουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των 
Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2357677/27.11.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 15η Μαρτίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν.2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές και συγκε-
κριμένα στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Μεγαλόπολης
- Τρίπολης προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας Βαρ-

βάρας, Αγίου Βασιλείου (Μαντινείας), Αγιωργίτικων, 
Αγριακόνας, Αθηναίου, Αλέας, Αλεποχωρίου, Αλωνι-
σταίνης, Αμπελακίου, Αραχαμιτών, Αρτεμισίου, Ασέ-
ας, Βαλτετσίου, Βλαχέρνης, Βλαχοκερασέας, Βουνού, 
Βουρβούρων, Γαρέας, Δάρα, Δάφνης (Κουτρουμπου-
χίου), Δόριζα, Ελαιοχωρίου, Επισκοπής, Ευάνδρου, 
Ζευγολατείου, Θάνα, Καλτεζών, Καμαρίου, Κανδάλου, 
Κανδήλας, Καρδαρά, Κάψα, Κερασιάς, Κερασίτσης, Κε-
ραστάρη, Κολλινών, Κώμης, Λεβιδίου, Λιθοβουνίων, 
Λίμνης, Λουκά, Μαγούλας, Μαινάλου, Μάκρης, Μάνα-
ρη, Μανθυρέας, Μαυρικίου, Μαυρογιάννη, Νεοχωρίου 
(Μαντινείας), Νεστάνης, Ορχομενού (Καλπακίου), Πα-
λαιοπύργου, Παλαιοχούνης, Παλλαντίου, Παναγίτσας, 
Πάπαρη, Παρθενίου, Πελάγους, Περθωρίου, Πηγαδα-
κίων, Πιάνας, Πικέρνη, Ριζών, Ροεινού, Σάγκα, Σιλίμνης, 
Σιμιάδων, Σταδίου, Στενού, Στρίγκου, Τζίβα, Τσελεπάκου, 
Χρυσοβιτσίου, Χωτούσσης, Ψηλής Βρύσης

- Βόρειας Κυνουρίας προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας 
Σοφίας, Αγίου Ανδρέου, Αγίου Γεωργίου, Αγίου Πέτρου, 
Βερβένων, Ελάτου, Καράτουλα (Κυνουρίας), Καστανί-
τσης, Καστρίου (Αγίου Νικολάου), Κορακοβουνίου, Κου-
τρούφων, Μελιγούς, Μεσορράχης, Νέας Χώρας, Περ-
δικόβρυσης, Πλατάνας, Πλατάνου, Πραστού, Σιταίνης, 
Στόλου, Χαράδρου, Ωριάς

- Γορτυνίας
- Νότιας Κυνουρίας
της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-21.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 258/18 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Καστοριάς - Σύσταση Υποκαταστήματος 

Καστοριάς στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 

Μακεδονίας του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’  45) και το άρθρο 
τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και 
των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 85/12/24.10.2019 απόφαση του ΝΠΔΔ  
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Σερβίων - Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης - Έναρ-
ξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής 
Μακεδονίας του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» 
(Β’ 4141).

3. Την υπ’ αρ. 2351422/24.11.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καστοριάς μετά 

την παρέλευση της 11ης Δεκεμβρίου 2023 καταργείται.
2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Καστοριάς με έδρα 

την Καστοριά, στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 
Μακεδονίας του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως 
ορίζεται στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 15 και 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 85/12/24.10.2019 
(Β’ 4141) απόφαση του ίδιου ΝΠΔΔ.

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Καστοριάς υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδι-
ότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Καστοριάς όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Καστοριάς ορίζεται η 12η Δεκεμβρίου 
2023, ημέρα Τρίτη.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 

του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Καστοριάς συντρέχουν αυτοδίκαια 
οι προβλεπόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του 
ν. 4512/2018 συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη 
στον φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ει-
δικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καστοριάς προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75631Τεύχος B’ 6846/05.12.2023

τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 258/16 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Αγρινίου Β - Τροποποίηση της τοπικής 

αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Αγρινίου 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδος του 

ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3874/2023). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο 
τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και 
των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 233/5/01.06.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Αγρινίου Α- Σύσταση Υποκα-
ταστήματος Αγρινίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυ-
τικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 3874).

3. Την υπ’ αρ. 2357311/20.11.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αγρινίου Β μετά 

την παρέλευση της 14ης Δεκεμβρίου 2023 καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αγρινίου Β 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 15η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Αγρινίου 
που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 233/5/01.06.2023 
(Β’ 3874) απόφασης του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο 
και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια 
ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παράγρα-

φο 2 του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλε-
πόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 

συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη στον φορέα του 
υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Αγρινίου Β προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. Απόφ. ΔΣ 259/5 (4)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Ερινεού  - Τροποποίηση της τοπικής 

αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Αιγιαλεί-

ας Αιγίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 

Ελλάδος του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 1198/2021) .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρί-
το της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και 
των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 131/6/18-3-2021 απόφαση του ΝΠΔΔ Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Καλαβρύτων- Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αιγιαλείας - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Αιγιαλείας Αιγίου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 1198).

3. Την υπ’ αρ. 2353175/29.11.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ερινεού μετά 

την παρέλευση της 14ης Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Πέ-
μπτη καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ερινεού, όπως 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 15η 
Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Παρασκευή στην τοπική αρμο-
διότητα του Υποκαταστήματος Αιγιαλείας Αιγίου που ορί-
στηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 131/6/18.03.2021 (Β’ 1198) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75632 Τεύχος B’ 6846/05.12.2023

απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο και 
από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την μεταφορά και ένταξη στον φορέα του υπηρετού-
ντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα-
κείο Ερινεού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του 
ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παρα-
γράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. Απόφ. ΔΣ 259/6 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Γαυρίου - Τροποποίηση της τοπικής αρ-

μοδιότητας του Υποκαταστήματος Άνδρου στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6599/2023) .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρί-
το της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και 
των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’  αρ. 256/10/02.11.2023 απόφαση του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Έμ-
μισθου Υποθηκοφυλακείου Χώρας Άνδρου- Σύσταση 
Υποκαταστήματος Άνδρου στο Κτηματολογικό Γρα-

φείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 6599).

3. Την υπ’ αρ. 2359424/29.11.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γαυρίου μετά 

την παρέλευση της 7ης Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Πέμπτη 
καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Γαυρίου, 
όπως ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από 
την 8η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή στην το-
πική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Άνδρου που 
ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 256/10/02.11.2023 
(Β’ 6599) απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για 
τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην πα-

ράγραφο 2 του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι 
προβλεπόμενες στην παράγραφο 6 του άρθρου 20 του 
ν. 4512/2018 συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη 
στον φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γαυρίου προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068460512230004*


